
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 797,044 864,934 △67,890

500 보조금 797,044 864,934 △67,890

510 국고보조금등 341,702 362,702 △21,000

511 국고보조금등 341,702 362,702 △21,000

511-01 국고보조금 200,388 221,388 △21,000

[ 일반회계 ] 200,388 221,388 △21,000

< 행정과 > 200,388 221,388 △21,000

○자원봉사센터 봉사활동 지원 0 21,000 △21,000경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 455,342 502,232 △46,890

521 시ㆍ도비보조금등 455,342 502,232 △46,890

521-01 시ㆍ도비보조금등 455,342 502,232 △46,890

[ 일반회계 ] 455,342 502,232 △46,890

< 행정과 > 455,342 502,232 △46,890

○정보화마을 프로그램관리자 육성 6,810 6,811 △1

○자원봉사센터 봉사활동 지원 21,000 0 21,000

○안전한 농촌마을 만들기 0 73,889 △73,889

○어린이안전 CCTV 설치 6,000 0 6,000

경정 6,810,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 행정과

행정과 57,460,320 56,301,897 1,158,423

국 200,388 221,388 △21,000

지 141,314 141,314 0

도 455,342 502,232 △46,890

군 56,663,276 55,436,963 1,226,313

자치행정 역량강화 1,505,820 1,369,962 135,858

국 1,000 1,000 0

도 24,000 24,000 0

군 1,480,820 1,344,962 135,858

열린행정 구현 871,105 819,195 51,910

군정시책 홍보 19,266 18,266 1,000

201 일반운영비 5,550 4,550 1,000

01 사무관리비 1,550 550 1,000

○고속도로 통행권 구입 1,000 0 1,000500,000원 * 2회

인사행정 운영 180,054 167,154 12,900

201 일반운영비 38,550 33,650 4,900

02 공공운영비 4,900 0 4,900

○기간제 및 무기계약직 통합관리 시스템 유지

보수 4,900 0 4,900700,000원 * 7개월

303 포상금 102,400 94,400 8,000

01 포상금 102,400 94,400 8,000

○장기재직자 부부동반 선진지 견학

28,000 20,000 8,000경정 700,000원 * 40명

주민대화 행정 77,768 72,768 5,000

201 일반운영비 10,700 5,700 5,000

03 행사운영비 10,700 5,700 5,000

○제44대 괴산군수 취임행사 5,000 0 5,000

복무 및 보안업무 관리 41,790 26,780 15,010

101 인건비 14,310 0 14,310

04 기간제근로자등보수 14,310 0 14,310

○청사관리 업무보조 12,048 0 12,048

○4대 보험료 2,262 0 2,262

60,240원 * 8월 * 25일

12,048,000원 * 18.77%

201 일반운영비 18,300 17,600 700

01 사무관리비 16,300 15,600 700

○청원경찰 근무복 구입 700 0 700

특정업무수행 지원 294,360 276,360 18,000

204 직무수행경비 294,360 276,360 18,000

03 특정업무경비 294,360 276,360 18,000

○대민활동비 246,600 228,600 18,000경정 50,000원 * 411명 * 12월

행정혁신 1,500 900 600



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 행정혁신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

혁신관련 포상 600 0 600

303 포상금 600 0 600

01 포상금 600 0 600

○공무원 우수 제안 시상금 600 0 600

-특별상 300 0 300

-우수상 200 0 200

-우량상 100 0 100

300,000원 * 1명

100,000원 * 2명

50,000원 * 2명

민간협력 지원 570,870 487,522 83,348

국 1,000 1,000 0

도 24,000 24,000 0

군 545,870 462,522 83,348

이·반장 지원 38,350 18,350 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○이장단 워크숍 및 화합 한마당 행사 20,000 0 20,000

주민자치센터 운영 194,050 164,050 30,000

201 일반운영비 167,350 157,350 10,000

01 사무관리비 167,350 157,350 10,000

○읍·면 주민자치센터 프로그램 운영 160,000 150,000 10,000

-강사수당 160,000 150,000 10,000경정 160,000,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○주민자치위원 워크숍 및 화합 한마당 행사 20,000 0 20,000

민간·사회단체 지원 67,970 66,622 1,348

202 여비 4,350 3,402 948

01 국내여비 4,350 3,402 948

○민간사회단체지원 업무추진

4,350 3,402 948경정 4,350,000원

301 일반보상금 33,550 33,150 400

11 기타보상금 2,800 2,400 400

○광복회원 시상품 구입

2,800 2,400 400경정 200,000원 * 7명 * 2회

새마을운동 지원 106,858 87,858 19,000

307 민간이전 106,858 87,858 19,000

02 민간경상사업보조 29,265 25,265 4,000

○새마을 가족퀴즈대회 지원 3,000 0 3,000

○국민독서경진대회 지원 1,000 0 1,000

04 민간행사사업보조 18,000 3,000 15,000

○새마을 한마음다짐대회 지원 15,000 0 15,000



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

바르게살기운동 지원 49,602 36,602 13,000

307 민간이전 49,602 36,602 13,000

04 민간행사사업보조 13,000 0 13,000

○바르게살기운동 한마음갖기대회 지원 13,000 0 13,000

지역인재 양성 2,294,263 2,268,402 25,861

지 141,314 141,314 0

도 227,916 227,916 0

군 1,925,033 1,899,172 25,861

인재양성 교육 372,758 346,897 25,861

지 141,314 141,314 0

도 13,279 13,279 0

군 218,165 192,304 25,861

창의인재육성 195,361 169,500 25,861

지 135,600 135,600 0

도 10,170 10,170 0

군 49,591 23,730 25,861

201 일반운영비 173,161 147,300 25,861

지 117,840 117,840 0

도 8,838 8,838 0

군 46,483 20,622 25,861

01 사무관리비 173,161 147,300 25,861

○창의공작소 특강 운영비('16년 지특 잔여사업

비) 25,861 0 25,861

평생학습체제 구축 45,000 25,000 20,000

평생교육 45,000 25,000 20,000

평생교육지원 45,000 25,000 20,000

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

02 민간경상사업보조 45,000 25,000 20,000

○평생교육 프로그램 지원(두레학교) 20,000 0 20,000

활기찬 직장만들기 1,787,977 1,691,932 96,045

직원 후생복지증진 1,264,857 1,168,812 96,045

직원 업무편의 지원 28,645 20,600 8,045

201 일반운영비 23,545 20,600 2,945

01 사무관리비 23,545 20,600 2,945

○직원 휴게실 관리 2,000 0 2,000

○괴산군 배지 945 0 9453,150원 * 300개

405 자산취득비 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 5,100 0 5,100

○직원 휴게실 가구 구입 3,000 0 3,000

○직원 휴게실 냉난방기 구입

2,100 0 2,1002,100,000원 * 1대



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

맞춤형 복지 1,049,782 961,782 88,000

201 일반운영비 1,049,782 961,782 88,000

04 맞춤형복지제도시행경비 968,000 880,000 88,000

○맞춤형 복지 968,000 880,000 88,000경정 1,210,000원 * 800명

자원봉사 271,070 259,320 11,750

국 24,645 45,645 △21,000

도 21,000 0 21,000

군 225,425 213,675 11,750

자원봉사활동 강화 271,070 259,320 11,750

국 24,645 45,645 △21,000

도 21,000 0 21,000

군 225,425 213,675 11,750

자원봉사센터 봉사활동 지원 218,340 207,100 11,240

국 0 21,000 △21,000

도 21,000 0 21,000

군 197,340 186,100 11,240

307 민간이전 208,340 207,100 1,240

국 0 21,000 △21,000

도 21,000 0 21,000

군 187,340 186,100 1,240

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○자원봉사센터 봉사활동 지원

80,000 80,000 0경정 80,000,000원

국 0 21,000 △21,000

도 21,000 0 21,000

군 59,000 59,000 0

03 민간단체법정운영비보조 128,340 127,100 1,240

○자원봉사센터 직원 인건비

97,640 96,400 1,240경정 97,640,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○자원봉사센터 교육장 비품지원 10,000 0 10,000

자원봉사자 운영 3,440 2,930 510

202 여비 2,940 2,430 510

01 국내여비 2,940 2,430 510

○자원봉사업무 추진 2,940 2,430 510경정 2,940,000원

스마트 괴산 건설 1,167,088 1,019,023 148,065

국 16,080 16,080 0

도 11,610 11,611 △1

군 1,139,398 991,332 148,066

지역정보화 119,460 109,460 10,000

국 7,560 7,560 0

도 11,610 11,611 △1

군 100,290 90,289 10,001



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보화마을 프로그램관리자 육성 36,717 36,717 0

국 7,560 7,560 0

도 6,810 6,811 △1

군 22,347 22,346 1

307 민간이전 36,717 36,717 0

국 7,560 7,560 0

도 6,810 6,811 △1

군 22,347 22,346 1

02 민간경상사업보조 36,717 36,717 0

○정보화마을 프로그램관리자육성(대학찰옥수수

,둔율올갱이) 36,717 36,717 0

-인부임

30,264 30,264 0경정 1,576,200원 * 2명 * 12월 * 80/100

국 7,560 7,560 0

도 6,810 6,811 △1

군 15,894 15,893 1

정보활용능력 강화 53,792 43,792 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○정보화교육장 방음벽 설치 10,000 0 10,000

행정정보화 1,047,628 909,563 138,065

국 8,520 8,520 0

군 1,039,108 901,043 138,065

자치단체 공통기반 노후장비 교체지원 36,764 36,699 65

국 8,520 8,520 0

군 28,244 28,179 65

201 일반운영비 36,764 36,699 65

국 8,520 8,520 0

군 28,244 28,179 65

01 사무관리비 36,764 36,699 65

○시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 임차료

36,764 36,699 65경정 36,764,000원

국 8,520 8,520 0

군 28,244 28,179 65

전산장비 구입 및 유지관리 448,756 310,756 138,000

405 자산취득비 392,400 254,400 138,000

01 자산및물품취득비 392,400 254,400 138,000

○행정전산장비 구입 392,400 254,400 138,000

-컴퓨터 345,000 207,000 138,000경정 1,380,000원 * 250대

정보통신을 통한 안전괴산 구현 1,807,521 1,968,017 △160,496

도 140,880 208,769 △67,889

군 1,666,641 1,759,248 △92,607

고품질 정보통신서비스 구현 969,305 1,174,801 △205,496

도 140,880 208,769 △67,889

군 828,425 966,032 △137,607



부서: 행정과

정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현

단위: 고품질 정보통신서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

CCTV통합관제센터 운영 784,899 784,099 800

401 시설비및부대비 150,800 150,000 800

03 시설부대비 800 0 800

○CCTV설치 800 0 800

무선인터넷 이용격차 해소 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○공공와이파이 설치 20,000 0 20,000

안전한 농촌마을 만들기 0 246,296 △246,296

도 0 73,889 △73,889

군 0 172,407 △172,407

401 시설비및부대비 0 246,296 △246,296

도 0 73,889 △73,889

군 0 172,407 △172,407

01 시설비 0 245,696 △245,696

○CCTV 설치 0 245,696 △245,696경정 0원

도 0 73,709 △73,709

군 0 171,987 △171,987

03 시설부대비 0 600 △600

○CCTV 설치 시설부대비 0 600 △600경정 0원

도 0 180 △180

군 0 420 △420

어린이안전 CCTV 설치 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○어린이보호구역 저화질 CCTV 교체 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

안정적인 정보통신망 운영 838,216 793,216 45,000

정보통신시스템 및 시설 관리 390,750 345,750 45,000

401 시설비및부대비 65,000 20,000 45,000

01 시설비 65,000 20,000 45,000

○군 청사입구 전광판 설치 45,000 0 45,000

행정운영경비(행정과) 47,359,701 46,487,430 872,271

국 158,663 158,663 0

도 5,400 5,400 0

군 47,195,638 46,323,367 872,271

인력운영비(총괄) 46,791,644 45,953,873 837,771



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 158,663 158,663 0

도 5,400 5,400 0

군 46,627,581 45,789,810 837,771

인건비(총괄) 34,798,610 34,056,482 742,128

101 인건비 34,798,610 34,056,482 742,128

01 보수 32,774,418 32,036,927 737,491

○기본급 25,717,685 25,056,403 661,282

-5급(29호봉)

110,727 108,300 2,427

-6급(24호봉)

8,787,348 8,534,952 252,396

-7급(16호봉)

6,656,746 6,465,610 191,136

-8급(8호봉)

3,301,604 3,206,801 94,803

-9급(4호봉)

1,427,415 1,386,461 40,954

-지도사(16호봉)

952,193 924,862 27,331

-연구사(12호봉)

212,307 206,208 6,099

-정근수당 1,781,950 1,735,814 46,136

○명절휴가비 2,375,933 2,314,419 61,514

○연가보상비(10일) 567,584 552,889 14,695

경정 4,613,600원 * 2명 * 12월

경정 3,854,100원 * 190명 * 12월

경정 3,064,800원 * 181명 * 12월

경정 2,183,600원 * 126명 * 12월

경정 1,652,100원 * 72명 * 12월

경정 3,051,900원 * 26명 * 12월

경정 2,948,700원 * 6명 * 12월

경정 23,759,324,060원 * 0.9/12

경정 2,375,933,000원

경정 567,584,000원

03 무기계약근로자보수 569,156 564,519 4,637

○국민연금부담금 131,082 129,540 1,542

-일용인부임 71,583 70,108 1,475

-환경미화원 59,499 59,432 67

○고 용 보 험 료 43,694 43,181 513

-일용인부임 23,861 23,370 491

-환경미화원 19,833 19,811 22

○건 강 보 험 료 87,243 86,216 1,027

-일용인부임 47,643 46,661 982

-환경미화원 39,600 39,555 45

○노인장기요양보험 5,715 5,648 67

-일용인부임 3,121 3,057 64

-환경미화원 2,594 2,591 3

○산 재 보 험 료 126,422 124,934 1,488

-일용인부임 69,038 67,615 1,423

-환경미화원 57,384 57,319 65

경정 1,590,719,000원 * 4.5%

경정 1,322,196,000원 * 4.5%

경정 1,590,719,000원 * 1.5%

경정 1,322,196,000원 * 1.5%

경정 1,590,719,000원 * 2.995%

경정 1,322,196,000원 * 2.995%

경정 47,643,000원 * 6.55%

경정 39,600,000원 * 6.55%

경정 1,590,719,000원 * 4.34%

경정 1,322,196,000원 * 4.34%

경상이전(총괄) 10,583,731 10,488,088 95,643

304 연금부담금등 8,431,477 8,335,834 95,643

02 국민건강보험금 1,333,364 1,237,721 95,643



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국민건강보험금(2.995%) 1,259,100 1,163,457 95,643

-일반직 1,218,437 1,122,794 95,643경정 1,218,437,000원

인력운영비(행정과) 343,576 313,576 30,000

인건비(행정과) 343,576 313,576 30,000

101 인건비 343,576 313,576 30,000

03 무기계약근로자보수 223,113 193,113 30,000

○우편발송 업무보조 30,000 0 30,000

기본경비(행정과) 49,230 44,730 4,500

기본경비(행정과) 49,230 44,730 4,500

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○문서 세단기 2,700 0 2,700

○사무용 의자 1,800 0 1,800

2,700,000원 * 1대

300 000원 * 6개

재무활동(행정과) 9,069 0 9,069

보전지출(행정과) 9,069 0 9,069

반환금 9,069 0 9,069

802 반환금기타 9,069 0 9,069

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,069 0 9,069

○2017년 농촌지역광대역통합망 구축사업 44 0 44

○2017년도 초등학교 CCTV 관제요원 인건비 9,024 0 9,024

○2017년 안전한농촌마을만들기 1 0 1




